



«احمد جمال»  
درگذشت

صفحه ۸»

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۸۹۵ / سال ۲۵ / سه شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ / ۲۷ رمضان ۱۴۴۴ / 18 march 2023 / صفحه ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریل



برای نخستین بار صورت گرفت؛  
کاهش ۲۵ درصدی  
هزینه‌های جاری  
شهرداری تبریز

صفحه ۲»

www.asrazadionline.ir

## در صورت تمایل مالک؛ کنسولگری سابق آلمان تملک می‌شود



عصر آزادی: شهردار تبریز گفت: تلاش مدیریت شهری تبریز  
تملک کنسولگری آلمان بود که مالک آن رضایت نداد و در  
صورت تمایل مالک باز هم آماده تملک هستیم...

۳

## چه عناوینی در انتظار تیم تراکتور است



عصر آزادی / سرویس ورزشی: رتبه چهارمی لیگ برتر، عناوین  
آقای گلی و رکوردشکنی بهترین گلزن تراکتور در ادوار لیگ  
برتر و بهترین پاسور در لیگ برتر در انتظار تیم تراکتور در  
پایان فصل است...

۷



«عصر آزادی» به مناسبت روز ارتش از رشادت‌های دلاوران لشکر ۲۱ حمزه آذربایجان در دوران جنگ تحمیلی گزارش می‌دهد

# صاعقه‌های ایران

صفحه ۲»

## حسینی: تحولات منطقه در سایه توجه دولت به عرصه میدان و دیپلماسی حاصل شده است

به سمت تولید هدایت شود می‌تواند آثار و برکات  
فراوانی در رشد تولید و اقتصاد داشته باشد.  
وی تصریح کرد: افزایش بهره‌وری، نظارت  
و پیگیری مستمر روند اجرای مصوبات، جلب  
مشارکت مردم و مردمی‌سازی اقتصاد از دیگر  
برنامه‌هایی است که در دستور کار دولت قرار دارد  
و دولت مردمی در روند اجرای امور توجه ویژه‌ای  
به پیشنهادها و راهکارهای صاحب‌نظران، نخبگان  
و فعالان جبهه انقلاب دارد و از تجربیات آنان در  
مجموعه دولت استقبال می‌شود.



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در ابتدای این  
نشست حضور حماسی مردم در روز قدس را  
افتخارآمیز و نشانه بصیرت و آگاهی بی‌ظنیر مردم  
ایران دانست و گفت: مردم مظلوم فلسطین ۷۵  
سال تحت شدیدترین اعمال خشونت آمیز رژیم  
صهیونیستی قرار داشته و در این مدت تعداد بی  
شماری به شهادت رسیده و از محل زندگی خود  
آواره شده‌اند.  
حسینی خاطر نشان کرد: ملت ایران همواره با  
توجه به توصیه‌ها و آموزه‌های الهی حامی و یاور این  
مردم مظلوم بوده و در این راه پیشگام و طلایه مردم  
هستند و امسال در راهپیمایی روز قدس حماسه و  
هنگامه بزرگی برپا کردند.  
وی در ادامه بهره‌مندی از نهج‌البلاغه در مدیریت  
اداره کشور و حکمرانی را مورد تأکید قرار داد و  
گفت: متأسفانه آنگونه که باید با نهج‌البلاغه آشنا  
و مانوس نیستیم درحالی که نامه‌ها و فرامین که  
مولا علی (ع) به ولایان خود نوشتند و توصیه‌هایی  
که به امام حسن و امام حسین علیهماالسلام نسبت  
به اقبال و گروه‌های مختلف جامعه دارند، می‌تواند  
درس آموز و راهنمای مناسبی برای حکمرانی و  
مدیریت مسایل اجتماعی و انجام امور مردم باشد.

درک شود.  
وی تأکید کرد: امروز به‌خاطر عزم و اراده و  
همگرایی خوبی که بین سه قوه و ارکان نظام برای  
رفع مشکلات کشور به وجود آمده، شرایط برای  
انجام اقدامات اساسی به نفع مردم فراهم شده و  
برنامه‌های مختلفی در این زمینه در دست اقدام  
است. بی‌تردید اگر تولید رشد کند، تورم هم کاهش  
خواهد یافت و دولت در این زمینه مأموریت همه  
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها را مشخص کرده است.  
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اهتمام دولت برای  
جبران کمبودها و آثار تلافی‌های به‌جامانده در حوزه  
مسکن را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: بخش  
مهمی از مسکن‌های موجود به‌خاطر مسکن اختصاصی  
دارد و اگر مشکل مسکن مردم حل شود هزینه‌های  
آن از دوش خانواده‌ها برداشته می‌شود یا کاهش می‌یابد  
و قطعاً گشایش قابل توجهی در زندگی مردم  
ایجاد خواهد شد و دولت ایجاد چنین شرایطی را با  
جدیت پیگیری می‌کند.  
حسینی افزود: جذب سرمایه‌گذاری داخلی و  
خارجی نیز در دستور کار دولت است و چنانچه  
با روان‌سازی امور و ارائه تسهیلات و مشوق‌های  
مناسب، نقدینگی به‌جای ورود به بازارهای کاذب  
و اقدامات غیربهره‌بردار در اقتصاد هدایت شود.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، گرایش  
تحولات منطقه به نفع جمهوری اسلامی و  
جبهه مقاومت را نتیجه توجه توأمان دولت  
مردمی به میدان و دیپلماسی دانست و گفت:  
دولت سیزدهم بر خلاف دوره گذشته دوگانه  
میدان و دیپلماسی را مطرح نکرد.  
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «سیدمحمد  
حسینی» در نشست رضایی جمعیت یاران انقلاب  
اسلامی با اشاره به فعالیت‌های جهادی دولت آیت‌الله  
رئیس‌الجمهور اظهار داشت: امروز دوستان شما در دولت  
جبهه انقلاب تمام توان خود را به کار گرفته‌اند تا  
شرایط را به نفع مردم و مصالح ملی تغییر دهند و  
در طول ۲۰ ماه گذشته دستاوردهای قابل توجهی  
در عرصه سیاست داخلی و خارجی به دست آمده  
است.  
وی افزود: برقراری و تقویت روابط با کشورهای  
منطقه از جمله عربستان و تلاش کشورهای عربی  
برای برقراری ارتباط با سوریه، در سایه ایستادگی  
و مقاومت و توجه به دستورات الهی در حمایت از  
مظلومین و پیگیری مجدانه میدان و دیپلماسی در  
کنار هم شکل گرفته است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: تحولات کنونی  
می‌تواند در امنیت و ثبات منطقه و موضوعات  
سیاسی و اقتصادی منافع قابل توجهی برای ملت  
ایران و ملت‌های منطقه داشته باشد.  
حسینی با اشاره به اقدامات دولت در عرصه  
سیاست داخلی خاطر نشان کرد: دولت اهتمام  
ویژه‌ای برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در کنار  
رسیدگی به مسائل و مشکلات روزمره مردم دارد  
و پیرو تأکید و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در  
مهار تورم و رشد تولید مصمم است آثار و نتایج  
اقداماتش در زندگی روزمره مردم ملموس و قابل

## پاسخ منصوری به گلایه نمایندگان:

## موافقت دولت با تشکیل وزارت بازرگانی به مجلس اعلام شده بود



محسن منصوری معاون اجرایی رئیس  
جمهور در این باره در حساب کاربری خود در  
توییتر نوشته است که ارائه لایحه دو فوریتی  
تشکیل "سازمان بازرگانی" به پیشنهاد و با  
همراهی ارکان مجلس انجام شد.  
وی این را هم خیر داد که نامه مکتوب  
موافقت دولت با طرح تشکیل "وزارت بازرگانی"  
نیز، قبلاً با هماهنگی مجلس ارسال شده بود.  
منصوری همچنین در گلایه‌ای از رفتار  
مجلسی‌ها آورده است: مناسب بود دوستان،  
مسیر دیگری برای انتقال پیام‌های جانبی  
انتخاب می‌کردند! از روز گذشته تاکنون برخی  
هم در فضای رسانه‌ای این رفتار نمایندگان در  
بررسی لایحه‌های مهم که در مهار تورم نقش  
بسیزایی دارد را رفتارهای انتخابی و سیاسی  
تلقی کرده‌اند و افکار عمومی منتظر است  
مجلس یازدهم لایحه‌ای را که زمینه تحقق  
شعار سال محسوب می‌شود، سریع‌تر تعیین  
تکلیف کند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اعلام  
اینکه نامه مکتوب موافقت دولت با  
طرح تشکیل "وزارت بازرگانی" قبلاً با  
هماهنگی مجلس ارسال شده بود، نوشت:  
ارائه لایحه دو فوریتی تشکیل "سازمان  
بازرگانی" به پیشنهاد و با هماهنگی  
ارکان مجلس انجام شد.  
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه  
علنی روز یکشنبه - ۲۷ فروردین - با بررسی  
فوری لایحه "ایجاد سازمان بازرگانی" مخالفت  
کردند و طبق رای بهارستانی‌ها این لایحه  
باید به صورت عادی در مجلس مورد بررسی  
قرار گیرد.  
موضوعی که با توجه به شعار سال که مهار  
تورم نامیده شده، اولویت دستگاه‌های کشور  
قرار گرفته، از اهمیت بسزایی برخوردار است و  
طبق گفته کارشناسان ایجاد این سازمان می  
تواند نقش مؤثری در تنظیم بازار و جلوگیری

## توضیح عضو هیات ریسه مجلس درباره استیضاح وزیر صمت



نفر دیگر هم درخواست استیضاح را داشتند، این  
نکته را یادآور شد که درخواست وی اسفندنامه ثبت  
شده بود.  
حاجی دلگانی همچنین با یادآوری اینکه وی  
مسئول ارجاع استیضاح‌ها به کمیسیون‌ها نیست و  
در هیات ریسه آقای دهنوی این کار را بر عهده  
دارد، گفت: در جلسه هیات ریسه نیز مطرح شد که  
استیضاح وزرای اقتصادی به خاطر شرایط اولویت‌دار  
کشور مورد بررسی قرار گیرد و استیضاح وزیر جهاد  
کشاورزی سه‌شنبه به کمیسیون ارجاع شود که خود  
دولت وزیر را تغییر داد. استیضاح وزیر اقتصاد و وزیر  
صمت، معدن و تجارت هم بنا بود سه‌شنبه ارجاع  
شود. در ادامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس  
نیز گفت: طبق آیین‌نامه اگر ۱۰ نفر از نمایندگان  
طرح استیضاح را امضا کنند، ما باید بلافاصله آن را  
به کمیسیون ارجاع دهیم و این حرف کاملاً درست  
است ولی به هر حال ثباتی هم در کار وجود داشته  
باشد. وی ادامه داد: جلسه روز گذشته هیات ریسه نیز  
فقط متمرکز به همین موضوعات بود و ما توجه به این  
موضوع داریم که آیین‌نامه را رعایت کنیم.

عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی  
گفت: در جلسه هیات ریسه مجلس گفته شد  
که استیضاح وزرای اقتصادی به خاطر شرایط  
اولویت دار کشور مورد بررسی قرار گیرد و از  
این رو استیضاح سه وزیر به کمیسیون‌های  
مربوطه ارجاع داده شد.  
به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، حسینعلی  
حاجی دلگانی در پاسخ به تذکر محمدتقی نقدعلی  
نماینده خمینی شهر بیان کرد که نسبت به رعایت  
نشدن عدالت در اعلام وصول استیضاح برخی وزرا  
اعتراض داشت.  
نماینده مردم خمینی شهر با بیان اینکه طرح  
استیضاح برخی از وزیران چندین ماه است که  
مسکوت مانده و برخی دیگر کمتر از ۲۴ ساعت  
اعلام وصول می‌شود، اظهار داشت: گرانی خودرو  
و موضوعات اقتصادی مطالبه مردم است اما چندین  
بار استیضاح ضرامی مطرح شده اما حتی هیات  
ریسه این موارد را به کمیسیون فرهنگی مجلس  
ارجاع نداده است اما در استیضاح وزیر صمت آقای  
حاجی دلگانی مصاحبه می‌کند که روز سه‌شنبه

## الهیان از پاسخ خاندوزی قانع شد

زیرا این وزارتخانه به عنوان سیاستگذار نقش کلیدی  
در این زمینه دارد.  
خود را برای مهار تورم و عدم افزایش قیمت کالا و  
خدمات ارایه کند زیرا در زمان حذف ارز ترجیحی  
قیمت برخی کالاهای اساسی بیش از ۱۲۰ درصد  
رشد داشت و حتی برخی واحدهای تولیدی هم  
دچار مشکل شدند.  
نماینده مردم تهران بعد از استماع سخنان وزیر  
اقتصاد و بیان اظهارات خود در پاسخ به سوال  
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس مبنی بر اینکه  
آیا از توضیحات وزیر اقتصاد قانع شده است، گفت:  
منظور بسته اقتصادی وزیر هستیم که قول داده  
است تا ۱۵ اردیبهشت امسال ارایه کند.  
الهیان همچنین گفت که از پاسخ وزیر قانع شده  
است.



وارد کرد در حالی که یکی از شروط مجلس این بود  
که قیمت کالاهای اساسی از شهریور ۱۴۰۰ بالاتر  
نرود.  
وی با بیان اینکه زیرساخت‌های حذف ارز  
ترجیحی و اعطای کالابزرگ الکترونیکی فراهم نبود،  
اظهار داشت: انتظار این است که وزیر اقتصاد طبق  
قانون، مهار تورم و تنظیم بازار پولی را مدیریت کند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای  
اسلامی از سخنان وزیر اقتصاد درباره آماده  
سازی زیرساخت‌ها قبل از حذف ارز ترجیحی  
قانع شد.  
به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، بررسی سوال  
زهره الهیان نماینده مردم تهران از سید احسان  
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره آماده  
سازی زیرساخت‌ها قبل از حذف ارز ترجیحی که  
اردیبهشت سال ۱۴۰۱ انجام شد، در دستور کار  
جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی قرار  
گرفت و پس از ارایه توضیحات وزیر، وی اعلام کرد  
که از این توضیحات قانع شده است.  
الهیان در این جلسه در تشریح سوال خود با اشاره  
به اینکه مجلس شروطی را برای حذف ارز ترجیحی  
قرار داده بود، گفت: حذف ارز ترجیحی در دولت  
سیزدهم شوک تورمی به دهک‌های پایین جامعه

ATA Airlines  
ATA HOLIDAY  
ataair.ir  
021 3885  
@ataair\_ir

با عضویت در باشگاه مشتریان  
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.  
با هم پرواز کنیم.